SERV. DETTR} TR AZIONT DIRIG,

‘ TR- A‘ﬁf ) . hé{}g_ __“_Xl.,., .
Mg G
M i§-0h-95 —

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX
IﬁEiﬂEFM¢IIﬂA2KICﬂW$ DIRIGENZIALE

gnezziziz al Reg:.stro OGGETTO

Istituzione di un fondo di
€ 10.000,00 da utilizzare
N. 754 esclusivamente per le minute
’ spese relative alla
N. A% serrore 1x| 'manutenzione straordinaria de|
frigomacello Comunale” affidatq
al Servizio 4°del Settore IX.

In data: 9§ § npp 2005

-|pata 45 04 OF

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2005 CAP.2047  IMP.5064f0S  LIQU. —
FUNZ. 11 SERV. 03 INTER. 02
IL RAGI O%JIJ%’RE'/IZKO
. . ’/
kil

Wiﬂ@w WEVIZO 4

‘ﬂﬂﬂf %

andy

L'anno duemilacingue, il giorno & wovs o~
del mese di aprile, nellfufficio del settore IX,

i1

Dirigente, Ing. Michele Scarpulla, ha adottato la

. seguente determinazione:



PREMESSO

- che il Sevizio 4° del Settore IX & glornailmente chiamato a far fronte a numerosi e
frequenti interventi, aventi quasi sempre carattere di urgenza, inerenti la manutenzione
straordinaria da eseguire presso la_ struttura del frigomacello Comunale rendendosi’
'spesso necessario procedere ad acqufsti di limitato importo relativi a modesti pezzi di
ricambio: ferramenta, autoclavi,pompe,galleggianti scaldacqua,magnetotermici, cavi
elettrici, componenti quadri elettrici; teleruttori, stantuffi oleopneumatici, raccorderie,
supporti, valvole di sfiato, saracinesche, pompe gasolio, fotocellule, filtri, schede

-—glettroniche, avvolgimenti statori,-spruzzatori, elettrovalvole;-condensatori;-ect. ..

- che a tali interventi si provvede con personale operaio (falegnami, elettricisti ed ldrauhm)
in servizio presso lo-stesso ‘Settore IX e ove occorre con personale specializzato esterno

vista la complessita delle attrezzature tecnologiche in-dotazione presso il frigomacello
‘Comunale;

- «chell serwzlo hecessita quindi, di congrue somme da gestire direttamente per {'acquisto
di materiale che quotidianamente viene utilizzato in tali piccoli lnterveniu di manutenzione
straordinaria;

- Che In funzione delle somme assegnate con il Bilancio 2004 si ritiene di dover
impegnare per il corrente mese di aprile 2005 la somma di €.10. 000,00 rientranti in 4/12
dell'intero importo assegnato con il Bilancio 2004, da spendere sotto la diretta
responsabilita del Dirigente del Settore IX o di un suo delegato, con capacita di spesa
unitaria entro i limiti previsti dal Regolamento di Economato vigente nel Comune di
Ragusa e con pagamento per liquidazione della fattura entro 30 gg. dalla data della
stessa o della consegna se successiva, previa dichiarazione del Responsablle del
‘Servizio, che il lavoro e/o la formtura & avvenuta regolarmente.

IL DIRIGENTE

VISTA la Delibera di G.M.n°2 del 10/01/05 con la quale é stato approvato || Plamo Esecutlvo
di gestione provvisorio per 'esercizio 20085; '

VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comuname che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, allutilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni”
osservando ie formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

VISTO I'art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura
finanziaria;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della
presente Determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rigntra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 'del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;




VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali; '

DETERMINA

1) Istituire un fondo di €.10.000,00 da utilizzare esclusivamente per le minute spese relative,
alla “Manutenzione e gestione infrastrutture affidata al Servizio 4° del Settore X - dle

spendere sotto la diretta responsabilita del suo Dirigente con capacita di spesa unitarme
entro i limiti previsti dal Regolamento di Economato vigenti nel Comune di Ragusa;

2) Imputare la spesa complessiva di €.10.000,00 relevandola alla Funz. 11, Serv. 03, Interv.Z
» mp 2047 Imp. 5704 /05 ) Bil.0S; oHo ot olbo SULPQUO URu: e ! 32”““ .
| Raoweudulo WL whotivo ot 'ubbiwo frolouso oprroveto - |
3) Provvedere ai pagamenti tramite liquidazione delle fatture al Servizio finanziario
competente, che curerad I'emissione del mandato, entro 30 gg. dalla data della
- medesima previa dichiarazione del Resporisabile del Servizio che la prestazione e/o la
fornitura € avvenuta regolarmente. . _ '

Da trasmettersi d/ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: RAGIONERIA co
' IL DIRIGEN L SETTORE IX
ING. MICHELE ULLA

i "‘j

- Per presa visione —

NRagusa, Ii 1%0‘,\*05 .....

ILHNDACO L



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la copertura finanziaria.spesa.

ragusa 430005

IL RESPONSRBIXE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta \di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di
giorni sette, copia della suestesa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario
Generale. _
Ragusa. it b3

..... svsleccseiivesnsises

IL ;%§S£§§gy§pE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il'comgiménté dél
suipdicato periodo di pubblicazione e cioé dalel S

- - -
ali i,

= g
Ragusa.l.?.c%..92

IL MESSO COMUNALE



